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Qualitat

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Deutschland, Niederlande, Osterreich, Ddnemark, Belgien, Slowakei, Tschechische
Republik, Ungarn

Verarbeitungsland
Deutschland

Zutaten

55% Schweinefleisch*, 25% Rindfleisch*, Speck*, Starke*, Meersalz, jodiertes Speisesalz
(Speisesalz, Kaliumjodat), Gewtirze*, Rohrzucker*, Sdureregulator: Natriumcitrate,
Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Schafsaitling, Buchenholzrauch.

* aus kontrolliert biologischer Landwirtschaft
DE-OKO-006, EU-Landwirtschaft

*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
knackig-frisch, biologisch herzhaft, glutenfrei

Kurzbeschreibung
Wierer Wirstchen im zarten Saitling

Verarbeitungshinweis
Flussigkeit aus der Dose mit gleicher Menge Wasser in einem Kochtopf zum Sieden bringen. Kochtopf vom Herd nehmen, Wiirstchen
einlegen und ca. 5-7 Minuten ziehen lassen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Nach dem Offnen ziigig aufbrauchen
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Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste,
Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn,
Kuhmilcheiweif3, Laktose, Milcheiweifs, Fruktose, Kakao, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg
enthalten: Rind, Schwein, Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae
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Warengruppenspezifische Angaben

i

Rechtlicher Status........................................ Lebensmittel

Salzart....... Meersalz, Speisesalz jodiert

Haltbarmachung vollkonserviert

Fleischart ... Rind, Schwein

Wursthaut, Pelle. .. .o Schafsaithng

Wursthaut verzehrbar.................c.coi ja

Nitritpokelsalz............................................. ja

Qualitat

Bio-Erzeugnis......... ja

Staatliche Siegel EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-LOGOS.....................ccococooviiiiiioiii . EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle. ... DE-OKO-006

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....................cccocooi, Mit Nitritpékelsalz

Rechtliche Bezeichnung des Produkts Bio Wiener Wiirstchen, 565g, ZIMM

Inverkehrbringer.................................... Fleischwerke Edmund Zimmermann, Edmund-Zimmermann-Straf3e 29,
D-86470 Thannhausen

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Néihrwertbezug .............................................................................. auf abgetropftes Produkt
EnergiekJ /kcal ..., 907 kJ / 219 keal

Bttt 199

davon gesittigte Fettsduren.... ST 809

Kohlenhydrate................. .. 10g
davon ZUCKeT . ... 059
BIWeIB. . e, 1209
Ermittlung der Nahrwertedurch............................ Analyse
SalZ 169
Portionsangaben
Portionsbeschreibung........................cooi 1 Wiirstl

PortionsgréBe pro Mahlzeit bzw. empf. Tagesdosisin goi 42 g

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 42 g = 1 Wirstl

Energie KJ. ... 381kJ
Energiegehaltinkcal ... 91,98 kcal
Fett. 798 g
davon gesattigte Fettsduren...................... 3369
Kohlenhydrate .. 0429
davon ZUCKeT . ... 0219
EiweiB.. ..., 504 g
ALz 0,672 g
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Nahrwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf ( % ) bezogen auf 42 g = 1 Wiirstl

31050 ‘ “ll”ll”l“ 40061533100528 35746

Energie kJ. ... 4,55 %
Energiegehaltinkcal...................i 4,60 %
Bett 11,40 %
davon gesattigte Fettsauren.................cccocoiviin, 16,80 %
Kohlenhydrate...................cocoii 0,16 %
davon ZUCKer......................... 0,23 %
EIWeiB. . 10,08 %
SalZ. 11,20 %

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart...................ccoccocooiiii e, Dose
Verpackungsmaterial ... Weifblech
Stiickein Packung ... 6

Preise und Konditionen

Geschmack. ..., arttypisch
Geruch. ..., arttypisch
KONSISteNZ............cooioiiiii schnittfest

Seite 4 von 4

Diese Informationen wurden von www.ecoinform.de zur Verfugung gestellt. ecoinform tbernimmt keine Gewahr fir die Richtigkeit der Angaben.
Stand: 29.03.2024, 08:36:57



https://www.ecoinform.de

